МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.06.2013                                                                                                                          № 68
                                          с.Старая Ювала Кожевниковский район Томская область

Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или)

объектам,  на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории  Староювалинского  сельского поселения
           В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее - Правила), законом Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Староювалинского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчета расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию ( при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 40 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
6.Направить настоящее постановление  не позднее 1 месяца со дня его принятия  в Комитет  по лицензированию Томской области по электронной почте: ihfo@palata.tomsk.ru
7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя  Труда» и разместить на официальном сайте Администрации Староювалинского сельского поселения в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Староювалинского

сельского поселения                                                                                          В.Н.Зеленьчуков

Прокопьева А.М.

41205

В дело №_____

«       »_______2013

________В.В.Прокопьева
Приложение № 1

к постановлению администрации

Староювалинского сельского поселения

от  13.06.2013 года №  68
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Староювалинского сельского поселения

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1.
	МБДОУ Детский сад «Теремок»
	с.Старая Ювала ул.Ульяновская, 36а

	                                  Образовательные учреждения

	2.
	МБОУ   « Староювалинская СОШ»
	с.Старая Ювала ул.Ульяновская, 36

	3.
	МАОУ « Зайцевская ООШ»
	с.Зайцево, ул.Школьная, 24

	4
	МБОУ «Елгайская ООШ»
	с.Елгай, пер.Школьный,2

	5
	МБОУ  «Хмелёвская НОШ»
	с.Хмелёвка, ул.Советская,57б

	6
	МБОУ «Апталинская НОШ»
	д.Аптала, ул.Школьная,21

	                                   Медицинские организации

	7.
	Ювалинское ООВП
	      с.Старая Ювала,       ул.Ульяновская,3а

	8.
	Зайцевский ФАП
	с.Зайцево, ул.Школьная,24

	9
	                          Елгайский ФАП
	с.Елгай, ул.Набережная, 36/1

	10
	                          Хмелёвский ФАП
	с.Хмелёвка, ул.Советская, 57б

	11
	                       Апталинский ФАП
	д.Аптала, ул.Школьная,21

	    Место для массового присутствия граждан

	12
	Единое специально отведенное место для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера на территории поселения, определенное постановлением Администрации Томской области от 28.12.2012 № 545а
	Площадка возле Дома культуры

с.Старая Ювала

ул.Ульяновская,34

                                                                                                                  Приложение № 2

к постановлению администрации

Староювалинского сельского поселения

от 13.06. 2013 года № 68
[image: image1.jpg]Earaficknii ®ATT

Tomexas o61acts, Ko

KCBHHUKOBCKHA PanoH,

¢. Euraii, yi. Habepexuas, 36/1

MacmTad 1:2000

AL
7

" S
e 87

oy

[image: image2.jpg]MBOY « Earaiickas OOLI»
Tomexas o6.1acTh, KoskeBunkoBeknii paiion,
¢. Earaii, nep. Wikoabrbiii, 2

Macmtab 1:2000

16
Qﬂ;éu

g
Y
s

[image: image3.jpg]MAGY « 3aiiuesckas QOIl», 3aiimencknii DAII
Tomcrast o6.1acTh, KoskeBHHKOBCKHIi paiion,
1. 3adiueso, ya. Hlxonbmas, 24

MacmTab 1:2000

e
Lyvodimi i

| gvgon|

[image: image4.jpg]Taomanka Bozse foma KYJABTYPbL
c.Crapas O0Bana, yn.Vibasosckan, 34

Macwrta6 1:2000

[image: image5.jpg]MBJIOV [lerexuii cax «Tepemor»
Tomeras o6nacts, KomkeBHuKoBekuit paiion,
¢. Crapas IOBaaa, yi1. Yabsanosckas, 36a

MBOY « Crapoosaaunckas  COIl»
Tomekasn oGnacty, KoskeBunkosckuii paiion,
¢. Crapas FOBaua, ya. Vabsinosekasn, 36

Macurrad 1:2000

icocna tos

R o

o o3l
o

o o B

i

s L

i BT I/‘ '//"\;\
v f H~L A

725.8 ["

YN 7o //

Ty q,:{& L : ? i
7 A

99

[image: image6.jpg]MBOY « Xmeescxan HOL», Xvenercxuit ®AILL
Towmceras o6aacrs, KokeBuukosexuii paiton,
¢. Xme1erka, yi. Coserckasi, 376

Macurrad 1:2000
N
\ 7

o \‘

i/
i/
/
N e

Ny e N "’
NGy
RV

[image: image7.jpg]HOraamuckoe OOBIT
Tomcekast 06.1acTh, KoskeBHIKOBCKHIH paiion,
¢. Crapas IOBana, ya. Yabanosckas, 3a

MacuTa6 1:2000

[image: image8.jpg]MEOY « Anrramuexas HOILy, Autatuneswii ®AT
Tomexas ofiacts, Komenumkoncxuii pation,
. Anraaa, ya. ikoawuas, 21

Macurab 1:2000